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at de unge Mennesker;- som søge denne 
Skole. ere stillede paa samme Maade «som 
Studenter og andre, der have en længere 
Studietid for dem. Her er det jo ubetinget 
Folk fra Provinsen, medens mans i S t u -  
denterverdenen har mange Folk, som bo i 
Kjøbenhavn og ere Kammerater med andre; 
jeg har derfor ikke kunnet skønne, at der 
skulde kunne være noget- i Vejen derfor. 
J  øvrigt gjorde det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Kreds jo den Bemærkning, 
at man kunde gaa delvis ind paa Reali- 
teten, naar man blot kunde finde en passende 
Form derfor.- Jeg vil være villig til at 
tage en mindre Sum og til at gaa ind paa, 
at der stilledes et Beløb, · maaske til Sport 
eller lignende, til Raadighed for Landbo- 
højskolen, men ikke for Foreningen, og det 
kunde jo være, at man kunde enes til 3die 
Behandling paa dette Grundlag. 홢홢홢 Med 
Hensyn til Ændringsforslaget under Nr. 33, 
som gaar ud paa at nægte 2,000 Kr. til 
Fremme af Jndustri og Haandværk i Al- 
mindelighed, beklager jeg meget denne Næg- 
telse. Oplysningerne i 홢Anmærknin·gerne 
gaa ud paa, at Resten af det paa denne 
Konto opførte Beløb 3,000 Kr. ønskes an- 
vendt til forskellige andre llnderstottelser i 
Jndustriens og Haandværkets Interesse, 
saasom i Anledning af lokale Udstillinger og 
deslige. Der har hidtil staaet et Belob af 
1,000 Kr. til Jndenrigsministeriets Raadigs 
hed, og dette ønskes nu forhøjet med 2,000 
Kr. Naar nu ærede Medlemmer vide, hvor 
stærkt Tiden gaar i den Retning, og hvor 
ofte der kan kræves Understøttelser as den 
Art, forekommer det mig dog, da man ellers 
overfor andre Udstillinger, som afholdes i 
andre Retninger end Handel og Jndustri 
plejer at være ret liberal, at man saa har 
Grund til at være det ogsaa paa) denne 
Konto. Det er ingenlunde nogen stor Sum 
for Ministeren at have til sin Raadighed 
til Anvendelse i de Retninger, hvor den 
vil blive benyttet. 홢홢- Ændringsforslaget 
under Nr. 34 har jeg udtalt mig om; det 
er ogsaa en Specifikation, en as disse rare 
Specifikationer, som ikke ere mindste Nytte 
til, men snarere til Gene. 홢- Ændrings- 
forslaget under Nr. 35 er etsselvfolgeligt 
Forslag. Saa  kommer jeg til Ændrings- 
orsla et under Nr. 36, der omhandler en 

Bevi ing til Rejser i Handelens Interesse. 
Der siger man: Lad de Herrer selv om at 
afholde Bekostningen ved deres Rejser. Ja, 
jeg husker ikke, om det er en Bemærkning af 
den ærede Ordforer eller af et andet Med- 
lem, men det er blevet sagt før. Dog vil 
jeg øre opmærksom paa, at det er Rejser i 
Han« elens Interesse, og at det ingenlunde 

er givet, at det er de handlende, som skulle 
foretage disse Rejser. Der soreligger for 
mig forskellige Andragender ra Statsøko- 
nomer og andre Folk, som i een eller anden 
Retning have teknisk Udddannelse og inter- 
essere sig for Øiemed, som kunne være nyt- 
tige og fremmende for Handelens Skyld, saa 
jeg tror, at ligesom man for Jndustri- og 
Landbrugsvæsenet stiller Midler til Raadig- 
hed til-Rejser i disse Anliggenders Inter- 
esse, hvilke Midler jo ingenlunde behøve at 
benyttes alene af Landmænd 홢- det er i. Eks 
ofte Landinspektører, Landbrugskandidater og 
statsvidenskabelige Folk, som, man sender ud 
i Landbrugetss Interesser 홢- burde mangore 
ganske det samme for Handelens Jnteressers 
Vedkommende. Det forekommer mig under- 
ligt, at det ærede Medlem ilke vil stille 
Handelen i denne Retning lig med de andre 
Næring» 홢홢 JBetænkningen findes en Ud- 
talelse af Udvalget om, at Belobet til Rejse- 
understottelser til Husmænd ikke bør fordeles 
mellem Landboforeniiigerne iForhold til det 
Beløb, disse anvende til Præmier, men væ- 
sentlig i Forhold til Folketallet i vedkom- 
mende Landboforeiiings Virkekreds. Nu kan 
der maaske være noget rigtigt i, - at Stør- 
relsen af Beløbet til Rejseuiiderstottelser ikke 
udelukkende skal være afhængig af den ved- 
kommende Forenings Bidrag,, men at der 
ogsaa skal være andre Momenter her at tage 
i Betragtning, men jeg skal gøre opmærksom 
paa, at det at fordele Belobet i Forhold til 
Folketallet i den vedkommende Landbofor- 
enings Virkekreds er umuligt, for vi kende 
ikke dette Folketal- Jeg veed ikke, hvorledes 
nogen vilde faa fat paa Folketallet i en 
Landbosorenings Kreds. Hvis vi f. Eks. 
havde Amtsforeninger og kun disse, var det 
en anden Sag, saa kunde man tage Amtets 
Folketal og lægge det til Grund, men nu 
have vi indenfor samme Amt forskellige For- 
eninger, og det er ingenlunde saa, - at der 
virker f. Eks een Forening i et Herred 
og en anden Forening i et andet 
Herred, deres Virksomhed spredes paa ganske 
anden Maade og kan stundom gaa over det 
hele. Det nærmeste, man kunde komme til, 
var at tage et Amts eller en Amtsraads- 
kreds홢 Folketal, men saa vare vi lige nær, 
saa kom Fordelingen imellem de forskellige 
Foreninger inden for Amtsraadskredseir Om 
man skal gaa til nogen Modifikation, skal 
jeg henstille, det kunne vi jo tale nærmere 
om, men i ethvert Fald kunne vi absolut ikke 
faa fat paa Folketallet i-Virkekredsen. Jeg 
skal gerne erkende, at det kan være ønskeligt 
at faa disse Beløb saa- tidlig som muligt, 
og det kan ogsaa ske. Det første Aar var 
det meget vanskeligt, thi da skulde man: di- 


